

Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS

Carinavej 8, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 40 92 63 48

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2024.

Marck Højbjerg Mathiasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS
Carinavej 8
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 40 92 63 48
Stiftet: 5. november 2019
Hjemsted: Højbjerg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Marck Højbjerg Matthiasen

Revision Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Modervirksomhed Market Investment Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været øvrige usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket året resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 781 t.kr. mod 1.309 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 539 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	781.320	1.308.736
Værdiregulering af investeringsejendomme	34.869	-400.000
Resultat før finansielle poster	816.189	908.736
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.395	0
Andre finansielle indtægter	19.323	23.321
2 Øvrige finansielle omkostninger	-397.067	-439.580
Resultat før skat	442.840	492.477
Skat af årets resultat	96.138	-196.337
Årets resultat	538.978	296.140
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	538.978	296.140
Disponeret i alt	538.978	296.140

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	21.000.000	20.881.699
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.000.000	20.881.699
	Anlægsaktiver i alt	21.000.000	20.881.699
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	114.562	121.187
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	63.118
	Tilgodehavender i alt	114.562	184.305
	Andre værdipapirer og kapitalandele	207.921	208.141
	Værdipapirer i alt	207.921	208.141
	Likvide beholdninger	0	29.812
	Omsætningsaktiver i alt	322.483	422.258
	Aktiver i alt	21.322.483	21.303.957

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	3.222.207	2.683.229
	Egenkapital i alt	3.262.207	2.723.229
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.414.075	3.512.215
	Hensatte forpligtelser i alt	3.414.075	3.512.215
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	12.953.767	13.708.972
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.953.767	13.708.972
	Kortfristet del af langfristet gæld	757.255	748.723
	Gæld til pengeinstitutter	252.486	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	162.227	47.121
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.002	0
	Anden gæld	498.464	543.697
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.692.434	1.359.541
	Gældsforpligtelser i alt	14.646.201	15.068.513
	Passiver i alt	21.322.483	21.303.957

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	2.387.089	2.427.089
Årets overførte overskud eller underskud	0	296.140	296.140
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	2.683.229	2.723.229
Årets overførte overskud eller underskud	0	538.978	538.978
	40.000	3.222.207	3.262.207

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023	21.000.000	207.921
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	34.869	-2.581
	2023	2022

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.101	25.009
Andre finansielle omkostninger	387.966	414.571
	397.067	439.580

3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	21.031.699	18.560.460
Tilgang i årets løb	83.432	2.471.239
Kostpris 31. december 2023	21.115.131	21.031.699
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-150.000	250.000
Årets regulering til dagsværdi	34.869	-400.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-115.131	-150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.000.000	20.881.699

Selskabets investeringsejendomme består af 1 produktionsejendom på i alt 10.208 m² beliggende i Hobro.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 7,25%.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For produktionsejendommen er den nuværende leje i gennemsnit 161 kr./m².

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.600 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.300 t.kr.

	31/12 2023	31/12 2022
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.711.022	14.457.695
Heraf forfalder inden for 1 år	-757.255	-748.723
	12.953.767	13.708.972
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.910.735	10.703.437

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.711 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.000 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ejendomsselskabet Tåsingevej 1, Hobro ApS og Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS har overtaget forpligtelser i forbindelse med grenspaltning af dantoy a/s. dantoy a/s hæfter solidarisk med de udspaltede selskaber, Ejendomsselskabet Tåsingevej 1, Hobro ApS og Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS, for tidligere dantoy a/s' forpligtelser på spaltningstidspunktet

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Market Investment Holding ApS, CVR-nr. 33361092, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til administrationsselskabet for den samlede skyldige skat.
